

# Cande Consulpo de Ordresso de Califa Para o Calado de Califa



Fundado em 18 de dezembro de 2004 e Instalado em 19 de dezembro de 2004

# ATO Nº 148 / 2018-2020 GCE-BA

Dispõe sobre a exoneração do Oficial Executivo da 6ª Oficialaria Executiva do Grande Conselho da Ordem Demolay para o Estado da Bahia.

## LEITURA OBRIGATÓRIA EM TODOS OS CAPÍTULOS DO ESTADO

**JAMERSON VIEIRA TORRES**, Grande Mestre da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, pelas Regras Gerais do Supremo Conselho DeMolay Brasil - SCDB e pelo Estatuto e Regulamento do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia;

### **RESOLVE:**

- **Artigo 1º** Exonerar, a pedido, o Irmão JUSSILENO JOSÉ DUARTE, do cargo de Oficial Executivo da 6ª Oficialaria Executiva do Grande Conselho da Ordem Demolay para o Estado da Bahia;
- **Artigo 2º** Agradecer ao Irmão JUSSILENO JOSÉ DUARTE pelos excelentes serviços prestados durante o período em que ocupou o cargo de Oficial Executivo da 6ª Oficialaria Executiva do Grande Conselho da Ordem Demolay para o Estado da Bahia;
- **Artigo 3º** Nomear o Irmão **VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA**, ID 29834, Mestre Maçom, Membro da Loja Maçônica Filhos de Hiram nº 109 GLEB, oriente de Iraquara/BA, para o Cargo de Oficial Executivo da 6ª Oficialaria Executiva do Grande Conselho da Ordem Demolay para o Estado da Bahia;
- **Artigo 4º** O Muito Ilustre Irmão Grande Secretário Estadual fará a publicação e divulgação do presente ATO, que entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.





Fundado em 18 de dezembro de 2004 e Instalado em 19 de dezembro de 2004

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove.

> JAMERSON VIEIRA TORRES GRANDE MESTRE ESTADUAL

ARANJEIRA DE SOUZA ARISTENILSON MES GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL